ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ________26 DE OUTUBRO DE 2023.

Autora: VEREADORA MAZÉH SILVA  PARTIDO – PT

• “Indica  ao  Executivo  Municipal  a  Excelentíssima
Prefeita a Senhora Antônia Eliene Liberato Dias, com
Cópia  ao  Secretário  Municipal  de  Infraestrutura  e
Lógistica Sr: WESLEY DE SOUZA.

•

 “A Vereadora que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e
soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à  Excelentíssima
Senhora  Prefeita  ANTÔNIA  ELIENE  LIBERATO  DIAS,  com  cópias  ao  Secretário
Municipal de Infraestrutura e Logística Sr. Wesley de Souza, consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária.

INDICO ao Executivo Municipal, que seja feito uma passarela Elevada, na Avenida
tancredo neves “em frente a Lotérica” e outra Passarela Elevada na mesma Avenida tancredo
neves  “enfrente o Supermercado BIC Master”

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária e justa uma vez que a comunidade nos informou que
ao atravessar a Avenida Tancredo neves nos locais acima citado, os carros não para que os
pedestres e cadeirantes  atravessem a Avenida. Sendo que nesses locais já houve vários
atropelamentos.

São essas as nossas considerações, desde já agradecemos pela colaboração,

Atenciosamente

Cáceres – MT, 26 de Outubro de 2023.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      - IND GAB: 02

1

http://www.caceres.mt.leg.br/